¶ Erraverunt greges mei in cunctis montibus et in universo colle excenso. Sic vigilabo etc.

### *Lectio II.*

Dominus possedit me in intio viarum suarum, antequam quidquam faceret a principio. Ab aeterno ordinata sum, et ex antiquis, antequam terra fieret. Nondum erant abyssi, et ego jam concepta eram: necdum fontes aquarum eruperant: necdum montes gravi mole, constiterant; ante colles ego parturiebar: adhuc terram non fecerat, et flumina, et cardines orbis terrae: quando praeparabat Coelos aderam: quando certa lege, et gyro vallabat abyssos,

quando aethera firmabat sursum, et librabat fontes aquarum: quando circumdabat mari terminum suum, et legem ponebat aquis, ne transirent fines suos: quando appendebat fundamenta terrae. Cum eo eram cuncta componens, et delectabar per singulos dies, ludens coram eo omni tempore; ludens in orbe terrarum, et deliciae meae esse cum filiis hominum. Nunc ergo filii, audite me. Beati, qui custodiunt vias meas. Audite disciplinam, et estote sapientes, et nolite abjecere eam. Tu autem Domine etc.

¶. Anima mea desideravit te in nocte: \* Sed et spiritu meo in pectori meis, de mane vigilat ad te.

\*. Ego dormio et cor meum vigilat: vox dilecti mei postulantis. Sed et spiritu meo etc.

### *Lectio III.*

Beatus homo, qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes hostii mei. Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino: qui autem in me peccaverit, laedet animam suam. Omnes, qui me oderunt, diligunt mortem. Sapientia aedificavit sibi domum, excidit columnas septem. Immolavit victimas suas, miscuit vinum, et proposuit mensam suam. Misit ancillas suas, ut vocarent ad areem, et ad moenia civitatis. Si quis est parvulus, veniat ad me; et insipientibus locuta est: Venite, comedite panem meum, et bibite vinum, quod miscui vobis. Tu autem Domine etc.

¶. Sicut visitat Pastor gregem suum in die: \*

**Quando fuerit in medio ovium suarum dissipatarum.**

v. Sic visitabo oves meas , et liberabo eas de omnibus locis in die nubis , et caliginis. Quando fuerit. Gloria Patri et Filio. Quando fuerit.

*In II. Nocturno.*

*Antiph.* Salvabo gregem meum , et non erit ultra in rapinam.

*Antiph.* Congregabit eum , et custodiet eum; sicut Pastor gregem suum.

*Antiph.* Laeva ejus sub capite meo , et dextera illius amplexabitur me.

v. Adjuvabit eam Deus vultu suo.

v. Deus in medio ejus non commovebitur.

*Lection IV.*

Sermo S. Bernardi Abbatis.

*Ex ser. in cap. 12. Apoc. ant. medium.*

Amplectamur Mariae vestigia, Fratres mei , et devotissima supplicatione beatis illius pedibus provolvamur. Teneamus eam, nec dimittamus, donec benedixerit nobis. Potens est enim. Nempe vellus est medium inter rorem, et aream: mulier inter Solem et Lunam. Maria inter Christum, et Ecclesiam constituta. Sed forte miraris non tam vellus opertum rore , quam amictam sole mulierem. Magna siquidem familiaritas , sed mira omnino vicinitas Solis , et Mulieris. Quemodo enim in tam vehementi servore tam fragilis natura subsistit? Merito quidem admiraris, Moyses Sancte, et curiosus desideras intueri. Verumtamen solve calceamenta de

pedibus tuis, et involucra pone carnarium cogitationem, si accedere concupiscis. Tu autem Domine etc.

\*. Super omnem faciem terrae dispersi sunt greges mei, et non erat qui requireret. \* Ecce ego requiram oves meas, et visitabo eas.

\*. Custodivit illas ab inimicis, et a seductoribus tutavit illas. Ecce ego.

*Lectio V.*

*Ejusd. ser. in Assumpt. B. M. V. in fin.*

Jam Te, Mater Misericordiae, per ipsum sinecerissime tuae mentis affectum tuis jacens pro voluta pedibus Luna idest, Ecclesia, mediatri eem sibi apud Solem Justitiae constitutam devotis supplicationibus interpellat, ut in lumine tuo videat lumen, et Solis gratiam tuo mereatur obtenu, quam vere amavit et ornavit, stola gloriae induens, et coronam pulchritudinis ponens in capite tuo. Plena es gratiarum, plena rore coelesti, inuixa super dilectum, deliciis affluens. Ciba hodie pauperes tuos. Domina, ipsi quoque catuli de micis edant, nec puero Abrahae tantum, sed et camelis potum tribuas de supereffluenti hydria tua. Tu autem Domine etc.

\*. Custodivit nos in omni via, per quam ambulavimus. \* Et in cunctis populis per quos transivimus.

\*. Posuerunt me custodem in venieis. Et in cunctis etc.

*Lectio VI.*

*Sermo Sancti Augustini Episcopi*

O Beata Maria, accipe quascumque exiles, quascumque meritis tuis impares gratiarum actiones, et cum susceperis vota, culpas nostras orando excusa. Admitte nostras preces intra Sacratum exauditionis, et reporta nobis antidotum reconciliationis. Sit per te excusabile, quod per te ingerimus: fiat impenetrabile, quod fidamente, poscimus. Accipe quod offerimus, redona quod rogamus, excusa quod timemus, quia tu es spes unica peccatorum. Per te speramus veniam delictorum, et in Te Beatissima, nostrorum est expectatio praemiorum. Tu autem Domine etc.

¶. Sub umbra illius, quem desideraveram sedi. \* Et fructus ejus dulcis gutturi meo.

†. Quid videbis in sunamitide, nisi choros eastrorum? Et fructus. Gloria Patri, et Filio. Et fructus.

*In III. Nocturno.*

*Antiph.* Favos distillans labia tua, mel, et lac sub lingua tua.

*Antiph.* Egredere, et abi post vestigia gemm, et pasce haedos tuos.

*Antiph.* Rigabo hortum meum plantationum et inebriabo prati mei fructum.

†. Elegit eam Deus, et praecelegit eam.

¶. In tabernaculo suo habitare facit eam.

*Lectio VII.*

*Lectio S. Evang. secundum Joann. Cap. 49.*

In illo tempore: Stabant juxta crucem Jesu mater ejus, et soror matris ejus Maria Cleo-

phae, et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia Beati Petri Damiani.

*Ex ser. 4. in Nat. B. M. V. in fin.*